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Tarifliste Kita 

Betreuungsumfang und Mindestanwesenheit für Monatspauschale: 

Vereinbarung Prozente pro Monat (für beide Modelle) 40% 60% 80% 100% 

Buchbare Tage pro Monat für die flexible Betreuung 
(inklusiv Tage für Monatspauschale) 

9 13 17 21 

Tage für die Rechnungsstellung mathematisch 8.5 12.75 17 21 

 
Die Taxen werden auf Basis des jährlichen Bruttoeinkommens der Eltern ermittelt und direkt vom 
Lohn der/des KSB Mitarbeitenden abgezogen. 

 
Es gilt ein Mindestbetreuungsumfang von 40%.  
 
Die Tagestarife beziehen sich auf ein Jahr von 51 Wochen. Der Wochentarif wird mit dem Faktor 4.2 
multipliziert. Feier-, Ferien- und Krankheitstage sind im Grundtarif eingerechnet und berechtigen zu 
keiner Reduktion.  
 
Die Monatlichen Kosten werden mit folgender Monatspauschal Formel errechnet:  
Tagestarif x Anzahl Tage pro Woche x Faktor 4,2) 
 
Beim fixen Betreuungsmodell gilt die Monatspauschal Formel, unabhängig der Anzahl Wochen pro 
Monat (Jahresdurchschnittsberechnung). 
 
 
Zusatzleistungen: 

Zusätzliche Betreuungszeiten können jederzeit über die Kidesia Eltern-App angefragt werden. Die 
bestätigten Zusatztage werden gemäss Tabelle in Rechnung gestellt. 
 
Als Vor- und Nachmittagsbetreuung gelten Anwesenheiten von max. 7 Stunden mit Mittagessen. Es 
werden 70% des Tagessatzes in Rechnung gestellt. 
 
Wir verweisen auf das Betreuungsreglement der Kantonsspital Baden AG. 
 

 

  

Tarife  

 
Betreuungstarif 

Kleinkind 
 

 
Betreuungstarif 

Säugling 
 

  

Brutto - 
Jahreseinkommen  
inkl. Alimente 

Tagestaxen  
ab 19 Monate 

Tagestaxen  
bis 18 Monate 

 1  bis CHF 50'000   CHF 25   CHF 29  

 2  CHF 50'000   CHF 29   CHF 33  

 3  CHF 55'000   CHF 32   CHF 36  

 4  CHF 60'000   CHF 35   CHF 39  

 5  CHF 65'000   CHF 39   CHF 43  

 6  CHF 70'000   CHF 42   CHF 46  

 7  CHF 75'000   CHF 45   CHF 50  

 8  CHF 80'000   CHF 50   CHF 55  

 9  CHF 85'000   CHF 53   CHF 58  

 10  CHF 90'000   CHF 57   CHF 63  

 11  CHF 95'000   CHF 61   CHF 67  

 12  CHF 100'000   CHF 65   CHF 72  

 13  CHF 105'000   CHF 69   CHF 76  

 14  CHF 110'000   CHF 74   CHF 81  

 15  CHF 115'000   CHF 78   CHF 86  

 16  CHF 120'000   CHF 83   CHF 91  

 17  CHF 125'000   CHF 87   CHF 96  

 18  CHF 130'000   CHF 91   CHF 100  

 19  CHF 135'000   CHF 96   CHF 106  

 20  CHF 140'000   CHF 100   CHF 110  

 21  CHF 145'000   CHF 105   CHF 116  

 22  CHF 150'000   CHF 109   CHF 120  

 23  CHF 155'000   CHF 113   CHF 124  

 24 ab CHF 160’000  CHF 117  CHF 129 

 


